СОВЕТ
 НОВОВАРШАВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Красный Путь,1
р.п. Нововаршавка,
 Омская область, 646830
 тел/факс(38152) 2-14-33
 e-mail: Nvar-sovet@rambler.ru

РЕШЕНИЕ

от  18  июня  2025 года   №  24                         		                 р.п. Нововаршавка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета  Нововаршавского района Омской области
от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете
Нововаршавского муниципального района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Нововаршавском муниципальном районе Омской области», утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района от 29 марта 2023 года № 242, Уставом Нововаршавского муниципального района, рассмотрев представленный Администрацией Нововаршавского муниципального района проект решения           «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нововаршавского района Омской области  «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 11 декабря 2024 года № 362, Совет Нововаршавского района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1. В статье 1:
1.1.1 в пункте 1:
- подпункте 1 цифры «991 208 132,55» заменить на цифры «992 914 007,55»;
- подпункте 2 цифры «1 014 869 751,87» заменить на цифры «1 016 575 626,87»;
1.2. В статье 7:
1.2.1 в пункте 1:
- подпункте 1 цифры «692 028 574,97» заменить на цифры «693 734 449,97»;
         1.3.  В статье 11:
         1.3.1 в пункте 4:
- подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- установить, что в 2025 году предусматривать в заключаемых договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению, авансовые платежи в размере, не превышающим 50 процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на указанные цели на соответствующий финансовый год.»;
1.4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению  Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года      № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению   № 4 к настоящему решению;
1.8. Приложение № 6 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.9. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района               от 11 декабря 2024 года № 362 «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.10. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Нововаршавского муниципального района от 11 декабря 2024 года № 362                «О бюджете Нововаршавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте муниципального округа  Нововаршавский  район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджетно-финансовым и социальным вопросам.

Председатель Совета
Нововаршавского района Омской области        	                    		         В.В. Антипов

Исполняющий обязанности Главы
Нововаршавского муниципального
района Омской области                                                                              В.Н. Киореско

[bookmark: _GoBack]
image1.png